

## **Amtsblatt**

## des Landkreises Miltenberg



Sachgebiet Kommunalwesen

Az.: 121-0541.1

Vollzug des Gesetzes über die kommunale Zusammenarbeit (KommZG) Änderung der Verbandsatzung des Zweckverbandes Kommunale Verkehrsüberwachung im Landkreis Miltenberg –KVÜ-

Gemäß Art. 48 Abs. 3 KommZG wird nachstehend die Änderungssatzung zur Verbandssatzung des oben genannten Zweckverbandes bekannt gemacht.

## 12. Änderungssatzung zur Zweckverbandssatzung

Kommunale Verkehrsüberwachung im Landkreis Miltenberg
-KVÜ-

Aufgrund des Beschlusses der Verbandsversammlung des Zweckverbandes für Kommunale Verkehrsüberwachung im Landkreis Miltenberg -KVÜ- vom 31.03.15 wird die Zweckverbandssatzung in der Fassung vom 13.06.2007, mit Änderungen vom 13.06.07, 31.07.07, 14.12.07, 24.03.09, 17.09.09, 10.12.09, 01.07.10, 16.07.2010, 10.11.2011, 21.06.2013 und 10.11.2016 wie folgt geändert:

Die Vorbemerkungen werden wie folgt geändert:

Zur Verfolgung und Ahndung von Ordnungswidrigkeiten nach § 24 Straßenverkehrsgesetz (StVG) sowie § 88 Abs. 3 der Zuständigkeitsverordnung (ZustV) v. 16.06.2015, zuletzt geändert am 06.09.2016 (GVBI. S. 278 schließen sich die beteiligten Gemeinden gern. Art. 17 Abs. 1 des Gesetzes über die kommunale Zusammenarbeit (KornmZG) zu einem Zweckverband zusammen und vereinbaren folgende Verbandssatzung:

§ 4 Abs. 1 Satz 1 wird wie folgt geändert:

## Zu § 4 Abs. 1 Satz 1 Verbandssatzung

Der Zweckverband hat die Aufgabe für seine Verbandsmitglieder, die diesen nach § 88 Abs. 3 und 4 ZustV übertragenen Aufgaben zur Verfolgung und Ahndung von Ordnungswidrigkeiten nach § 24 StVG wie die Dienststellen der Bayerischen Landespolizei durchzuführen.

Die Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Obernburg, 10.11.2016
Zweckverband Kommunale Verkehrsüberwachung im Landkreis Miltenberg –KVÜ-gez.
Fieger, Verbandsvorsitzender

Miltenberg, 01.12.2016 Landratsamt Miltenberg gez. Scherf Landrat

Unsere Öffnungszeiten: Hausadresse: Allgemeine Adressen: 8 - 16 Uhr 8 - 18 Uhr Brückenstraße 2 09371 501-0 E-Mail: poststelle@lra-mil.de Telefon: Mo und Di Donnerstag 09371 501-79270 63897 Miltenberg Telefax: http://www.landkreis-miltenberg.de Mittwoch 8 - 12 Uhr Freitag 8 - 13 Uhr SWIFT-BIC: Sparkasse Miltenberg-Obernburg Kto.-Nr.: 620 001 834 (BLZ 796 500 00) IBAN: DE98 7965 0000 0620 0018 34 ΒΥΙ ΔΩΕΜ1ΜΙΙ . Raiffeisen-Volksbank Miltenberg Kto.-Nr.: 99 988 (BLZ 796 900 00) IBAN: DE36 7969 0000 0000 0999 88 SWIFT-BIC: GENODEF1MIL Raiba Großostheim-Obernburg Kto.-Nr.: 10 006 (BLZ 796 665 48) IBAN: DE82 7966 6548 0000 0100 06 SWIFT-BIC: GENODEF1ORE Ust-IdNr.: DE 132115042